


(붙임 3)

NH NongHyup

2017년도 서안동농협 요약 경영공시

2018. 3.

 서안동농업협동조합

1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2016년(A)		2017년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	23,040	5.45	25,957	5.66	2,917
	1.현금	1,363	0.32	2,184	0.48	821
	2.외상매출금	4,079	0.97	2,926	0.64	△1,153
	3.재고·생물자산	12,890	3.05	4,975	1.08	△7,915
	4.기타유동자산	4,708	1.11	15,872	3.46	11,164
	II.금융업예치금	45,490	10.76	72,409	15.80	26,919
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	295,761 (4,840)	69.93 (1.14)	308,784 (12,428)	67.38 (2.71)	13,023 (△7,588)
	IV.공제·농작물보험자산	-	-	-	-	-
	V.비유동자산	63,419	15.00	63,579	13.87	160
	1.투자자산	14,591	3.45	21,395	4.67	6,804
	2.유형자산	48,822	11.55	42,173	9.20	△6,649
	3.무형자산	-	-	-	-	-
	4.기타비유동자산	6	0.00	11	0.00	5
	자 산 총 계	422,870	100.00	458,301	100.00	35,431
부 채	I.유동부채	46,980	11.11	42,584	9.29	△4,396
	1.외상매입금	448	0.10	461	0.10	13
	2.단기차입금	40,582	9.60	35,882	7.83	△4,700
	3.기타유동부채	5,950	1.41	6,241	1.36	291
	II.금융업예수금	305,200	72.17	340,988	74.40	35,788
	III.금융업차입금	10,879	2.57	22,889	5.00	12,010
	IV.공제·농작물보험부채	-	-	-	-	-
	V.비유동부채	15,337	3.63	6,099	1.33	△9,238
	1.장기차입금	14,598	3.45	5,331	1.16	△9,267
	2.기타비유동부채	739	0.18	768	0.17	29
	부 채 총 계	378,396	89.48	412,560	90.02	34,164
자 본	I.출자금	16,330	3.86	17,018	3.71	688
	II.자본잉여금	1,969	0.47	1,969	0.43	0
	III.자본조정	-543	-0.13	-659	-0.14	△116
	IV.기타포괄손익누계액	18,861	4.46	18,969	4.14	108
	V.이익잉여금	7,857	1.86	8,444	1.84	587
	자 본 총 계	44,474	10.52	45,741	9.98	1,267
부 채 및 자 본 총 계	422,870	100.00	458,301	100.00	35,431	

2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2016년(A)	2017년(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	93,839	93,480	△359
1. 신용사업영업수익	15,128	15,331	203
가. 이자수익	12,390	13,120	730
나. 수수료수익	1,615	1,558	△57
다. 기타영업수익	1,123	653	△470
2. 경제사업영업수익	78,711	78,149	△562
II. 영업비용	81,160	86,898	5,738
1. 신용사업영업비용	7,207	13,391	6,184
가. 이자비용	4,399	4,552	153
나. 수수료비용	602	369	△233
다. 기타영업비용	2,206	8,470	6,264
2. 경제사업영업비용	73,953	73,507	△446
III. 매출총이익	12,679	6,582	△6,097
IV. 판매비와관리비	10,829	11,410	581
V. 영업이익	1,850	-4,828	△6,678
VI. 교육지원사업비	1,673	1,588	△85
VII. 영업외수익	2,010	9,282	7,272
VIII. 영업외비용	598	1,246	648
IX. 법인세차감전당기순손익	1,589	1,620	31
X. 법인세 비용	160	169	9
XI. 당기순손익	1,429	1,451	22

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2016년(A)	2017년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	11.48	12.31	0.83
순 고정 이 하 여 신 비 율	1.31	2.94	1.63
연 체 대 출 금 비 율	2.19	4.77	2.58
대 손 총 당 금 비 율	107.37	174.78	67.41
총 자 산 순 이 익 률	0.35	0.31	△0.04
유 동 성 비 율	32.25	36.40	4.15
예 대 비 율	81.63	77.09	△4.54